
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1684/145923 (1)
   Τροποποίηση-Συμπλήρωση της 1711/100394/

16-7-2018 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3396/

Β΄/10-8-2018) «Λεπτομέρειες εφαρμογής για 

τον καθορισμό διαδικασιών και δικαιολογητι-

κών, σχετικά με την επιστροφή εισφορών στην 

παραγωγή στον τομέα της ζάχαρης σύμφωνα με 

τον Καν (ΕΕ) 2018/264 του Συμβουλίου».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παράγραφος 3 του ν. 992/1979 «Περί 

οργανώσεως των διοικητικών υπηρεσιών δια την εφαρ-
μογήν της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις 
τας Ευρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών 
θεσμικών και οργανωτικών θεμάτων» (Α΄ 280).

β) Του άρθρου 1 παρ. 1, 2 και 3, του ν. 1338/1983 
«Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Α΄ 34), όπως το 
άρθρο 1 έχει τροποποιηθεί με τη διάταξη του άρθρου 
6, παρ. 1 του ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος 
στο κεφάλαιο, στα αποθεματικά και στις προβλέψεις 
της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, στο κεφάλαιο 
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακος και Χάλυβος και 
του Οργανισμού Εφοδιασμού EURATOM» (Α΄ 70) και το 
άρθρο 3 παρ. 2 του ν. 1338/1983, όπως το άρθρο αυτό 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 65 του ν. 1892/1990 
(Α 101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» και ισχύουν σήμερα.

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα που τέθηκε σε ισχύ 
με το άρθρο πρώτο του αριθμ. 63/2005 προεδρικού 
διατάγματος «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98).

δ) Των άρθρων 13 μέχρι και 29 του ν.  2637/1998 
(Α΄ 200) «Σύσταση Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυή-
σεων», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
το άρθρο 4 του ν. 2732/1999 (ΦΕΚ 154 Α΄), το άρθρο 24 
του ν. 2945/2001 (ΦΕΚ 223 Α΄) και το άρθρο 29 παρ. 1-8 
του ν. 314/2003 (ΦΕΚ 135/Α΄ 03).

ε) Την 372547/30-6-2000 απόφαση Υπουργών Εθν. 
Οικονομίας και Γεωργίας για τις κυρώσεις και διαδικα-
σία επιβολής τους στα πλαίσια εφαρμογής της Κοινής 
Οργάνωσης Αγοράς των μεταποιημένων προϊόντων.

στ) Την παράγραφο 4α του άρθρου 242 του ν. 4072/ 
2012 (Α΄86) «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος-
Νέα εταιρική μορφή-Σήματα-Μεσίτες Ακινήτων-Ρύθμιση 
θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες δια-
τάξεις.

ζ) Τη παράγραφο 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
(Α΄32) «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις 
στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας 
στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών, της υγείας 
και προστασίας των ζωών και της διαχείρισης ζωικών 
υποπροϊόντων (ΖΥΠ) και παράγωγων προϊόντων αυτών 
(1111)».

2. Τους Κανονισμούς (ΕΚ):
α) 2267/2000 της Επιτροπής για τον καθορισμό, για 

την περίοδο εμπορίας 1999/2000, των ποσών των συ-
νεισφορών στην παραγωγή, καθώς και του συντελεστή 
υπολογισμού της συμπληρωματικής εισφοράς στον το-
μέα της ζάχαρης,

β) 1260/2001 του Συμβουλίου για την κοινή οργάνωση 
των αγορών στον τομέα της ζάχαρης,

γ) 1993/2001 ης Επιτροπής για τον καθορισμό, για την 
περίοδο εμπορίας 2000/01, των ποσών των συνεισφο-
ρών στην παραγωγή στον τομέα της ζάχαρης,

δ) 1306/2013 του Συμβουλίου σχετικά με τη χρημα-
τοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΟΚ) αριθμ. 352/78, (ΕΚ) αριθμ. 165/94, 
(ΕΚ) αριθμ. 2799/98, (ΕΚ) αριθμ. 814/2000, (ΕΚ) αριθμ. 
1290/2005 και (ΕΚ) αριθμ. 485/2008 του Συμβουλίου,

ε) 907/2014 της Επιτροπής για τη συμπλήρωση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά τους 
οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη δη-
μοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, 
τις εγγυήσεις και τη χρήση του ευρώ,

ζ) 908/2014 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργα-
νισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2528

28015



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28016 Τεύχος B’ 2528/26.06.2019

λογαριασμών, τους κανόνες σχετικά με τους ελέγχους, 
τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια,

η) 94/728/ΕΚ απόφαση για το σύστημα των ιδίων πό-
ρων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων

3. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων .....Ανάπτυξης και Τουρισμού».

4. Την 11226/133908/30-11-2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκα-
λη» (Β΄3903/5.12.2016) όπως τροποποιήθηκε με την 
638/128269/30-11-2017 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Β΄ 4250/2017).

5. Το π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ A΄ 116) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την 11226/133908/30-11-2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη» 
(Β΄ 3903/5.12.2016).

7. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Συστημάτων Καλλιέργειας 
και ΠΦΠ.

9. Την εισήγηση του ΟΠΕΚΕΠΕ.
10. Το γεγονός ότι:
α) Από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν 

προκύπτει δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων,

β) Η επιστροφή εισφορών αφορά σε ήδη αποδοθέντα 
ποσά στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή σύμφωνα με τους ανω-
τέρω Κανονισμούς, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η υπ' αριθμ. 1711/100394/16-7-2018 (ΦΕΚ 3396/Β΄/

10-8-2018) τροποποιείται ως εξής:
1. Το σημείο 1) της παρ. α) του άρθρου 3 συμπληρώ-

νεται ως εξής:
Για την χορήγηση συμπληρωματικού ποσού κατά 

10% της επιστροφής εισφορών οι παραγωγοί ζάχαρης 
υποβάλλουν στην Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσεων και 
Αγοράς του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

(Τμήμα Λειτουργίας Αγοράς και Εφαρμογής Παρεμ-
βάσεων) τα κάτωθι δικαιολογητικά το αργότερο έως τις 
30/7/2019):

α) Αίτηση χορήγησης συμπληρωματικού ποσού κατά 
10% της επιστροφής εισφορών (Υπόδειγμα 1Α΄)

β) Κατάσταση πληρωμής πλήρως συμπληρωμένη 
συμπληρωματικού ποσού κατά 10% της επιστροφής 
εισφορών (Υπόδειγμα 2Α΄)

γ) Αντίγραφα έντυπα απόδοσης των ποσών εισφοράς 
προς την εφορία ανά έτος

δ) Φορολογική ενημερότητα
ε) Ασφαλιστική ενημερότητα
2. Το σημείο 2, της παρ. α) του άρθρου 3 συμπληρώνε-

ται με το εδάφιο «Το συμπληρωματικό ποσό κατά 10% 
της επιστροφής εισφορών από τον ΟΠΕΚΕΠΕ καταβάλ-
λεται το αργότερο έως τις 30/9/2019».

3. Το σημείο 1) της παρ. β) του άρθρου 3 συμπληρώ-
νεται ως εξής:

Για την χορήγηση συμπληρωματικού ποσού κατά 10% 
της επιστροφής οι παραγωγοί ισογλυκόζης υποβάλλουν 
στην Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Τμήμα Λειτουργίας Αγοράς και Εφαρμο-
γής Παρεμβάσεων) τα κάτωθι δικαιολογητικά το αργό-
τερο έως τις 30/7/2019):

α) Αίτηση χορήγησης συμπληρωματικού ποσού κατά 
10% της επιστροφής εισφορών (Υπόδειγμα 1B')

β) Κατάσταση πληρωμής πλήρως συμπληρωμένη 
συμπληρωματικού ποσού κατά 10% της επιστροφής 
εισφορών (Υπόδειγμα 2Β΄)

γ) Αντίγραφα έντυπα απόδοσης των ποσών εισφοράς 
προς την εφορία ανά έτος

δ) Φορολογική ενημερότητα
ε) Ασφαλιστική ενημερότητα
4. Το σημείο 2, της παραγράφου β) του άρθρου 3 συ-

μπληρώνεται με το εδάφιο «Το συμπληρωματικό ποσό 
κατά 10% της επιστροφής εισφορών από τον ΟΠΕΚΕΠΕ 
καταβάλλεται το αργότερο έως τις 30/9/2019».

5. Το άρθρο 4 συμπληρώνεται ως εξής: Τα συνημμένα 
υποδείγματα 1Α΄,2Α΄,1Β΄ και 2Β΄αποτελούν αναπόσπα-
στο μέρος της παρούσας απόφασης.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 1711/100394/
16-7-2018 (ΦΕΚ 3396/Β΄/10-8-2018) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων "Λεπτο-
μέρειες εφαρμογής για τον καθορισμό διαδικασιών και 
δικαιολογητικών, σχετικά με την επιστροφή εισφορών 
στην παραγωγή στον τομέα της ζάχαρης σύμφωνα με 
τον Καν (ΕΕ) 2018/264 του Συμβουλίου".



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28017Τεύχος B’ 2528/26.06.2019

 1

         

/  & 
 & 

 5 
10445 

  
..............................

............................................................................

.........................................................................

. …………………………………………

FAX …………………………………………..

…………………..€ 

 10% 

 ( ) 264/2018  .

.................................................................

...........................................................................

...........................................................................
- 

...........................................................................

...........................................................................
                                 

( , / 
, ) 

: «
 ( ) 

264/2018 »

:....................................... 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28018 Τεύχος B’ 2528/26.06.2019

 1
         

/  & 
 & 

 5 
10445 

  
..............................

...........................................................................
..........................................................................

. …………………………………………
FAX …………………………………………..

…………………..€ 

 10%  

/  ( ) 
264/2018 .

.................................................................

...........................................................................

...........................................................................
- 

...........................................................................

...........................................................................
                                 

( , / 

, ) 

: «
 ( ) 

264/2018 »

:.......................................  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28019Τεύχος B’ 2528/26.06.2019

 2

  
  

 1
0%

 

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
...

...
...

.
. 

/
:..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

/
 &

 
. 

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
-

.:.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

 &
 

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
. 

. 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

  
19

99
/2

00
0 

20
00

/2
00

1 

 –
   

22
67

/2
00

0

+
. :

…
…

…
. 

.: 
…

…
…

…
.: 

…
…

…
…

 –
 

19
93

/2
00

1 
   

+
. 

:…
…

…
.: 

…
…

…
.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (1
00

%
)

1 
2 

 
 

1 

26
4/

20
18

 
+

. :
…

…
…

. 
.: 

…
…

…
.: 

…
…

…
…

+
. 

:…
…

…
.: 

…
…

…
.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (1
00

%
)

3 
4 

 
 

2 

(1
-2

) 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 &

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28020 Τεύχος B’ 2528/26.06.2019

 2

  
 1

0%

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

. 
/

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
..

/
 &

 
. 

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
-

.:.
...

...
...

...
...

.

 &
 

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
. 

. 
. …

…
..:

...
...

...
...

...
.

  
19

99
/2

00
0 

20
00

/2
00

1 

 –
 

  
22

67
/2

00
0

+ . :
…

…
.. 

.:…
…

.. 
.:…

+
. :

…
…

.. 
.:…

…
.. 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 (1

00
%

) 
1 

2 
 

1 

 2
64

/2
01

8 
+ . :
…

…
.. 

.:…
…

.. 
.:…

…
…

+
. :

…
…

.. 
.:…

…
.. 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 (1

00
%

) 
3 

4 
2 

(1
-2

) 

   
   

   
 

 &
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
   

   
   

 &
 

 
 

 
 

 
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28021Τεύχος B’ 2528/26.06.2019

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2019

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28022 Τεύχος B’ 2528/26.06.2019

*02025282606190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-06-26T16:11:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




